



Podster rejser til Tyskland i samarbejde med Acast

Den danske startup Podster har nu adapteret en af de mest populære portugisiske true crime shows til tysk. Den originale podcast har i øjeblikket over en halv million abonnenter på YouTube. Podster samarbejder med Acast om distribution og indtægtsgenerering.

Det eksklusive partnerskab mellem Podster og Acast blev etableret i juni 2023. Gennem samarbejdet med Acast får Podster mulighed for at fokusere på produktionen af internationale podcasts, da Acast supporterer med marketingindsatser. På den måde kan Podster nå ud til nye og flere lyttere med deres udgivelser, og dermed opnå en større indtjening.

Acast og Podster har allerede testet samarbejdet med udgivelsen af *Forhøret* i Danmark, der lige nu ligger i top 10 over mest lyttede true crime shows på Apple Podcasts. *Forhøret* er en dansk adaptation af den svenske podcast *Förhörsrummet*. Nu har de to virksomheder valgt at fokusere på vores tyske naboer med adaptationen og udgivelsen af det portugisiske show *O Insolito*. Podcasten kommer til at hedde *Ungewöhnliche Kriminalfälle* på tysk, hvilket kan oversættes til "usædvanlige kriminalsager" på dansk.

"Det var en helt særlig følelse at udgive vores første show med Acast på vores hjemmemarked. Men nu er vi klar til at komme ud over Danmarks grænser igen og gøre indtog på det tyske podcastmarked. Vi glæder os til at udforske samarbejdet med Acast yderligere - og forventer at udgive flere produktioner på tværs af landegrænser i nærmeste fremtid", udtaler Henriette Høj Gharib, Co-founder og CEO af Podster.

Acast nåede for nylig en milepæl med mere end 100.000 podcasts i sit netværk, som samlet genererer over 430 millioner lytninger om måneden globalt. Acast samarbejder med nogle af verdens førende udgivere som BBC, The Economist og The Guardian, samt en lang række lokale distributører og indieproduktioner i Tyskland.

Tobi Griebenow, der er Content Director for Acast i Tyskland, kommenterer, "Vi ser dette partnerskab med Podster som en anerkendelse af, at Acast tilbyder en enestående blanding af ekspertise og infrastruktur. Samarbejdet med Podster har gjort det muligt at få *O Insolito* ud over showets egne landegrænser og ind på nye markeder. Man må bare sige, at fantastiske fortællinger virkelig ikke bør eller kan begrænses".

Ungewöhnliche Kriminalfälle tager det bedste fra true crime showet *O Insolito*, der har stor succes på YouTube med Marcos Campos som vært. Første sæson af *Ungewöhnliche Kriminalfälle* består af 12 episoder. Showet får premiere den 15. september, hvor et nyt afsnit vil blive tilgængeligt på gængse podcast platforme ugentligt.

Om Podster & Acast

Podster er et nyt produktionshus for lyd med hovedkontor i Danmark, der så dagens lys i maj 2022. Podsters mål er at give de mest populære podcasts fra et lokalt marked liv på nye sprog og markeder.

Siden 2014 har **Acast** skabt verdens mest værdifulde podcast markedsplads, understøttet af teknologi der forbinder creators, annoncører og lyttere. **Acast** opererer globalt og har hovedkontor i Stockholm. **Acast** er listet på Nasdaq First North Premier Growth Market (ACAST.ST).



Media contact at Podster Aps:
Amanda Lee Edelstein
Global Project Manager
ale@podster.app